

19.11.2015

Salassa pidettävä JulkL 24.1 § 12 k
makrovakauspäätöksen julkistamiseen asti

Finanssivalvonta
PL 103
00101 Helsinki

Viite Lausuntopyyntöne 5.11.2015 (FIVA 8/05.03./2015)

LAUSUNTO FINANSSIVALVONNAN JOHTAJAN PÄÄTÖSESITYKSESTÄ JOHTOKUNNALLE MAKROVAKAUSVÄLINEISTÄ

Finanssivalvonta on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriöltä lausuntoa Finanssivalvonnan johtajan päätösesityksestä johtokunnalle makrovakausvälineistä.

Lausuntopyynnön mukaan luottokannan ja bruttokansantuotteen välinen suhde poikkeaa pitkäaikaisesta kehityksestään 7,9 prosenttiyksikköä. Tämä trendipoikkeama puoltaisi ohjearvoisesti lisäpääomavaatimuksen asettamista. Muut suhdanneluonteisia järjestelmäriskkejä kuvaavat tekijät eivät kuitenkaan viittaa tarpeeseen asettaa lisäpääomavaatimusta luottolaitoksille. Sen sijaan lausuntopyynnön materiaalissa esitetään perustelut tarpeelle ryhtyä toimiin pankkien asuntoluottoihin soveltamien riskipainojen korottamiseksi.

Lausuntopyynnön liitemateriaalista käy ilmi, että luottokannan ja bruttokansantuotteen välisen suhteen trendipoikkeaman tilastointiin liittyy eräitä ongelmia ja että tämä ensisijainen indikaattori ja täydentävät riskimittarit voivat antaa erisuuntaisia signaaleja makrovakausvälineiden käytön tarpeellisuudesta. Nämä seikat huomioiden olisi hyödyllistä selvittää, miten riski-indikaattoreiden käyttöä makrovakausvälineitä koskevan päätöksenteon tukena voitaisiin kehittää.

Finanssivalvonnan johtaja esittää, että muuttuvaa lisäpääomaa ei aseteta luottolaitoksille. Lisäksi johtaja esittää, että Finanssivalvonnan johtokunta julkaisee perustellun kannanoton pankkien soveltamien asuntolainojen riskipainojen alhaisesta tasosta sekä seuraa kotitalouksien velkaantumistasoa ja riskipainojen kehitystä varautuen tarvittaessa päättämään jatkotoimenpiteistä. Sosiaali- ja terveysministeriö yhtyy Finanssivalvonnan johtajan esitykseen.

Kansliapäällikön sijaisena,
osastopäällikkö


Raimo Ikonen

Neuvotteleva virkamies

Antti Alila

TIEDOKSI

Kirjaamo/STM
Vakuutusosasto/STM

